
COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 110/2024 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: BILANCIO ANNUALE 2024/2026. 2° VARIAZIONE DEL P.E.G. PARTE FINANZIARIA A 
SEGUITO DELLE VARIAZIONI DI CUI ALLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 
28/2024 DD. 03.10.2024 E N. 36/2024 DD. 28.11.2024, DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 16:00 nella sala delle 
riunioni, presso la sede Municipale di Campodenno, la Giunta Comunale di questo Comune si è radunata 
sotto la presidenza del Sindaco sig. Igor Portolan. 
 
 

All’appello risultano i signori: 

  Assenti  

  giustificati Ingiustificati  

PORTOLAN IGOR Sindaco    

BERTOLAS GIANLUCA Assessore - Vicesindaco    

CRISTAN ELISA Assessore    

PATERNO FABIOLA Assessore    

PEZZI NICOLA Assessore    

   

 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Ivana Battaini.  

   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor IGOR PORTOLAN nella sua qualità di Sindaco 
dichiara aperta la seduta, dando atto che è stata osservata la procedura istruttoria, invita quindi i presenti 
a prendere in esame e deliberare in merito all’argomento in oggetto indicato. 

 

 

 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18, dispone che gli enti locali e i loro enti e 
organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011 a partire dal 01.01.2016, 
individuando inoltre gli articoli del decreto legislativo n. 267 del 2000 che trovano applicazione agli enti 
locali della Provincia Autonoma di Trento. 

Richiamato l’art. 175 del D.lgs 267/2000 avente ad oggetto “Variazioni al bilancio di previsione ed al 
Piano esecutivo di gestione”, ed in particolare: 

• il comma 9 dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione sono di competenza dell’organo 
esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di 
ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio che possono essere deliberate 
fino al 31 dicembre. 

Considerato che con deliberazione consigliare n. 28/2024 di data 03 ottobre 2024, avente ad oggetto 
“ESAME E APPROVAZIONE QUINTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 ALLE DOTAZIONI DI 
CASSA E COMPETENZA” dichiarata immediatamente eseguibile, è stato variato il bilancio di previsione 2024-
2026. 

Considerato che con deliberazione consigliare n. 36/2024 di data 28 novembre 2024, avente ad oggetto 
“ART. 175, COMMI 1, 2, 3 E 9 - BIS DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM. VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO 
GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2024-2026 (VARIAZIONE 6/2024)” dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
variato il bilancio di previsione 2024-2026. 

Preso atto che è necessario modificare conseguentemente la dotazione relativa ai capitoli di entrata e 
di spesa del P.E.G., sia di competenza che di cassa. 

Viste: 

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 di data 27/02/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Esame ed approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026, della Nota Integrativa e dei relativi allegati.” e ss.mm.; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 di data 27/02/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2024-2026” e ss.mm.; 

Visti: 

• il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge Regionale 
del 03.05.2018 n. 2 con particolare riferimento all’articolo 126 relativo alla figura dei dirigenti ed alle 
competenze loro attribuite; 

• la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 
adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. (Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)”; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

• il D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

• il D.Lgs n. 50/2011; 

• la L.P. 10.09.1993 n. 26 e ss.mm. ed il relativo regolamento di esecuzione approvato con DPP 
11.05.2012 n. 9-84/leg; 

•  il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 
D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione 
contabile; 

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 31.3.2009 e da ultimo 
modificato con deliberazione consiliare n. 11 di data 29.02.2016; 



• il Regolamento Il regolamento di contabilità del Comune di Campodenno approvato con deliberazione 
consigliare n. 3 di data 01.03.2001 e da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 05 di data 
28.01.2016; 

Atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 
53 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Segretario comunale ai 
sensi dell’articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente dagli assessori presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. di modificare, a seguito delle variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 di cui alle deliberazioni 
consigliari n. 28/2024 dd. 03.10.2024 quale quinta variazione al bilancio di previsione 2024-2026 ai 
sensi Art. 175, Comma 4, del D.LGS. 267/2000 e ss. mm., immediatamente eseguibile e n. 36/2024 dd. 
29/11/2024 quale variazione di assestamento generale al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e 
Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026 (sesta variazione), immediatamente eseguibile, 
la parte finanziaria dell’entrata e della spesa del P.E.G., modificando le dotazioni, sia di competenza che 
di cassa, dei capitoli già esistenti o istituendo i capitoli indicati nell’allegato A) parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  

2. di dichiarare la presente deliberazione, mediante votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 183 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

3. di comunicare ai capigruppo consiliari copia del presente atto, ai sensi e nei tempi previsti dall’art. 183, 
comma 2 della LR 2/2018; 

4. di inviare, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, copia della presente deliberazione ai 
capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 2, della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

5. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

▪ opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 
della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

▪ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. 
Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Igor Portolan Dott.ssa Ivana Battaini 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 

Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 

Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 

 


		2024-12-23T09:49:06+0100
	BATTAINI IVANA


		2024-12-23T09:51:34+0100
	Portolan Igor




